PVER

*PVER AQUIS PRAEFOCATVS*  
*Beaque ad altare B Virginis delatus, pro-*  
*nus ad vitam reuocatur.*

## CAPVT XVII.

**E**odem anno filius Iacobi mol-  
 submersus ad aquæ cataractas, patre  
 lente, perijt. Ad altare beatæ Virginis  
 tus, confestim reuixit.

*INFANS MORTVVS IN LVCIS*  
*editus, & postea super altare B. Mariæ*  
*tus vitæ restituitur.*

## CAPVT XVIII.

**A**nno millesimo ducentesimo  
 quinto ferijs beatæ Catharinæ  
 uiæ vxor Ioannis Quésneau cercuilla  
 ris, prolem mortuam edidit, quæ sic  
 est à duodecima meridiana ferix sexta,  
 ad secundam pomeridianam insequen-  
 sabbathi, eò quòd pater tū temporis  
 qui reuersus, prolem accipit, eamque  
 delatam super beatæ Virginis altare  
 quæ paullò pòst viua exstitit, lauacro  
 recreata. Quia verò filia erat nomen  
 cepit Catharinæ: deinde ad mo-  
 trem viuens est relata.

**HOMO PER SEXENNIVM PED-**  
dum vsum miserè carens, prodigiòse sanatur ea ipsa  
hora, qua vxor eius procurabat missam  
suo nomine celebrari ad altare  
B. virginis.

CAPVT XIX.

**E**odem anno Ioannes Molitor plaustra-  
rius, natus & moratus Lessiniæ, postea-  
quam toto sexennio pedum vsum caruit, sana-  
tus est mirabili modò ac pænè prodigioso.  
Venerat vxor eius Tungros peregrinationis  
ergò ad decimum quintum Augusti, quo so-  
lènes feriæ Assumptæ in altum Genitricis ce-  
lebrantur. Audiuit illa Ioannem Regium ver-  
bi Dei præconem, qui inter cætera docebat  
contritione, & peccati confessione, munitum  
esse debere, quisquis preces suas à Deo vellet  
exaudiri. Finita concione, peccatorum exo-  
mologesi facta pro mariti leuamine à prædi-  
catore sacrum fieri petit ad altare beatæ Vir-  
ginis. Dictu mirum, illa ipsa hora, qua sacrum  
fiebatur, maritus eius domi suæ lecto decum-  
bens per somnium sibi visus est cum vx-  
ore sacro interesse in ædicula Tungrensi: vi-  
sus est etiam sibi sanus & incolumis. Indè à  
somno experges factus, re vera se pristinæ sani-  
tati restitutum deprehendit. Duos è suis fratri-  
bus excitat, nomen vni Gerardo, alteri Theo-  
dorico: quibus comitibus penè nudus vt erat,  
venit

venit Tungros, vnde dicta missa rediens  
 eius, transmissio iam opido Atho, man  
 habuit obuium bene sanum. Ipsa vero  
 & dictis fratribus eius Tungros regred  
 Deo Virginiq; Matri gratias pariter  
 peragerent. Nondum autem inde rec  
 concionator, ei rem totam illa narrat  
 riti, fratrumque eius praesentia: qui  
 moris igne succensus ad suggestum, de  
 redit, & concurrente tanquam ad  
 spectaculum populo, Dei pandit mag  
 actaque referri procuravit, gratias Deo  
 niq; Matri summas agens: Dicitus autem  
 annes superuixit ab illo tempore 24.  
 manes eius peregrinus toto vitae suae

**INSCRIPTI SODALITIO B. V. M.**  
*viae Virginis à grassante pestilentia propi-*  
*uantur & liberantur.*

## CAP. XX.

**E**odem anno pestis per totum illum  
 etum sic saeue grassabatur, vt in opido  
 pagis vix cuiquam parceret, nullo certis  
 usue discrimine, praecipue tamen Achana  
 uaserat. Ibi tum erat mulier peregrina  
 Tungros nomine Nicolaa, quae nihil sibi  
 tuebat à pestilentia, quod B. Virginis ho  
 rate subnixae esset, & inscripta alba Sodalit

tis eius apud Tungros, quo fiebat vt vicinos  
& amicos suos incitaret ad votum peregrina-  
tionis Tungrensis. Persuasit hoc illa quam-  
plurimis, qui cum suis domesticis à peste im-  
munes extiterunt, & ad Tungrensem ædicu-  
lam, peregrinatione suscepta, actisque; deinde  
beatissimæ Virginis gratijs sese peregrinorum  
& sodalium catalogo inscribi fecerunt. Ex  
hoc rumore totum per opidum sparso, cuius  
animi pia deuotione, ac deuota pietate mira-  
biliter fuerunt inflammati. Quæ res loci pa-  
storem permouit, vt publicam ac solemnem  
processionem ab Atho ad ædiculam Tungrē-  
sem populo nouis delibuto gaudijs indiceret  
Ventum est eò non sine magna pietatis signi-  
ficatione, sacrisque ceremonijs. Auditus est  
præco ille diuini verbi Ioannes Reginus mo-  
do commemoratus, qui tantam credulæ ple-  
bis animis ingenerauit fiduciam de fauore &  
auxilio Dei, per beatissimæ Virginis merita  
obtinendo, si modò serio ad Dominum con-  
uerterentur, vt inde salutaris admodum suc-  
cessus, & lætus euctus prodierit. Ab eo enim  
tempore vindex Dei manus exarmata est, &  
horribile Dei flagellum in opido iam nomi-  
nato conuicuit, ita vt exinde nullus omni-  
nò cuiuscunq; demum ætatis fuerit pestilentie  
morbo sit sublatus. Insigne hoc & euidēs mi-  
raculū nusquā non innotuit: vnde & alibi po-  
puli similem veræ conuersionis viā ingressi,  
potiss.

potissimum verò Valentianis & Tom  
pestilentia mirè & subito sunt liberati.

**RELIGIOSVS ALTERIVS** IN  
strangulatus, quia B. virginis se ante mortem  
mendauerat tutela & precibus stupendo ve  
digio ad vitam reducitur, ac postea Abbas  
spacio 31. annorum suos piè moderatur, et  
dem mitra resignata, apud Tungres per  
sexennium superuixit, ibidem  
que sepeliitur.

## CAPVT XXI.

**A**Nno millesimo ducentesimo  
mo, Domino Petro Torneio  
Cisonij vita functo, Dominus Ioannes  
hemius, vir qua religione, qua vita  
nia celebris, in demortui locum à  
est electus. Quæ res Dominum Thoma  
d' Auchy malè habebat, qui nihil non  
bat, omnemque (quod aiunt) lapidem  
bat tum promissis, tum muneribus,  
dignitatem proucheretur. Et si verò  
bitiosè persecutus est, tamen quod  
pax, neque idoneus esse, passus est  
Fugit enim gloria persequentes, qui  
modo speciem & virtutis vmbra in  
tuentur. At Cæcodæmon, accenso in  
ri animo ambitionis igne, abominabile  
ei suggestit. Proditoriè enim hic Thoma  
eus colludit cum electi ministro, alleno